
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100118

118

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de
Serviços Funerários.

RETIRADA DO EDITAL: 21/01 à 01/02 de 2021, na Prefeitura Municipal de Porto
Acre, mediante solicitação através do e-mail pmpa.licitacoes@gmail.com ou acessando os
endereços eletrônicos https://www.portoacre.ac.gov.br/licitacao,
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/.

DATA DE ABERTURA: 02 de fevereiro de 2021 às 09h00min.

Porto Acre - AC, 20 de janeiro de 2021.
LINDOMAR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 1023005/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2020-SRP. Data da
Homologação: 20/01/2021. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022. Objeto: Registro de Preços
Para Futuras e Eventuais Aquisições de Móveis Escolares. Fornecedores Beneficiários: Jorge
Luiz de Gusmao Buarque Eireli, CNPJ 31.157.789/0001-12, Valor registrado: R$ 392.283,45
(trezentos e noventa e dois mil e duzentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos);
C de A Ferreira e Cia Ltda, CNPJ 33.330.526/0001-99, Valor registrado: R$ 106.100,00 (cento
e seis mil e cem reais); K V Bezerra - ME, CNPJ 05.587.629/0001-01, Valor registrado: R$
54.899,20 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG Nº 926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL/ARSER avisa que
realizará licitação conforme resumo: Interessado: ARSER. PE nº 02/2021 Processo nº: 6700.0046943.2020.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de Gêneros Alimentícios (Café, Açúcar e Adoçante). Data da Disponibilidade do Edital: A partir de
21/01/2021 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves
Menezes, n.º 71, Centro, Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 21/01/2021 às 08h00 no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas: 03/02/2021 às 09h (horário de
Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/. Telefone (082) 3312-5102.

Maceió, 20 de janeiro de 2021.
SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 001/2021 - SR/PF/AL. Partícipes: de um lado a Prefeitura
Municipal de Pilar/AL - CNPJ de nº 12.000.150/0001-28, representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. Renato Rezende Rocha Filho e do outro a Superintedência Regional de
Polícia Federal No Estado de Alagoas - CNPJ de nº 00.394.494/0020-07, representada pelo
Superintendente Regional Sr. Agnaldo Mendonça Alves - Objeto: O presente Acordo de
Cooperação Técnica tem por objetivo a parceria entre a SR/PF/AL e a Prefeitura Municipal
de Pilar/AL para concessão de porte de arma de fogo aos integrantes da Guarda Municipal,
em conformidade com os dispositivos legais contidos no art. 6º, inciso III da Lei nº
10.826/2003, arts. 29-A a 29-D do decreto nº 9.847/2019 e arts. 39 a 45 da Instrução
Normativa nº 180/2020-DG/PF - Vigência: O presente Acordo de Cooperação Técnica terá
vigência de 120 (cento e vinte) meses, a contar da data de publicação no Diário Oficial da
União, para os devidos efeitos legais. Assinatura: 15 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Aquisição de tiras on call plus. Abertura: 03 de Fevereiro de 2021 às 08h00min.
Local: Sistema comprasnet. UASG: 982853. Fundamentação Legal: Decreto nº 10.024/19,
subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014. Disponibilidade do
Edital e Informações: Comissão Permanente de Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria
Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das
08:00 às 14:00 horas. E-mail: licitariolargo@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de materiais para programas de endemias Abertura: 03 de Fevereiro de
2021 às 10h30min. Local: Sistema comprasnet. UASG: 982853. Fundamentação Legal:
Decreto nº 10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e
147/2014. Disponibilidade do Edital e Informações: Comissão Permanente de Licitação, Rua
Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP:
57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 14:00 horas. E-mail: licitariolargo@gmail.com.

Rio Largo-AL, 20 de Janeiro de 2021.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
DESPACHO DE 12 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e
com a previsão do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o item
do certame Licitatório modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 056/2020, que tem por
objeto a Aquisição de Medicamentos e Correlatos, em favor das empresas: CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n.º
23.706.033/0001-57, vencedora dos itens 01, 04, 05, 07, 20, 21, 23, 29, 34, 36, perfazendo
o valor total de R$ 208.158,00 (Duzentos e oito mil, cento e cinquenta e oito reais);
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob n.º 15.031.173/0001-44, vencedora dos itens 06, 35, perfazendo
o valor total de R$ 5.752,00 (Cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais);
DROGAFONTE LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob n.º 08.778.201/0001-26, vencedora do
item 12, perfazendo o valor total de R$ 56.250,00 (Cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta reais); VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ sob n.º 05.980.425/0001-28, vencedora do item 15, perfazendo o
valor total de R$ 10.224,00 (Dez mil, duzentos e vinte e quatro reais); DMC
DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n.º
16.970.999/0001-31, vencedora dos itens 17, 25, perfazendo o valor total de R$ 72.000,00

(Setenta e dois mil reais); GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
sob n.º 10.436.883/0001-30; vencedora dos itens 26, 50, 51, perfazendo o valor total de
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais); D M COMERCIAL MEDICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob n.º 35.880.234/0001-55, vencedora dos itens 28, 32, 44, 45, 46, 47, 52 , perfazendo
o valor total de R$ 135.552,00 (Cento e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois
reais); MEDICAH COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n.º
11.195.977/0001-28, vencedora dos itens 31, 40, 41, perfazendo o valor total de R$
9.900,00 (Nove mil e novecentos reais); PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME,
inscrita no CNPJ sob n.º 09.210.219/0001-90, vencedora dos itens 37, 42, 43, 48, 49,
perfazendo o valor total de R$ 23.240,00 (Vinte e três mil, duzentos e quarenta reais);
MEDCOM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n.º
06.886.136/0001-27, vencedora do item 39, perfazendo o valor total de R$10.460,00 (Dez
mil, quatrocentos e sessenta reais); e considerando, com base nas informações contidas
nos autos, sua plena regularidade.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro do Município de Teotônio Vilela, no uso de suas atribuições legais,
e, considerando a necessidade da promoção de diligência destinada a esclarecer a
instrução do processo, conforme Art. 43, §3º da Lei 8.666/93, do Pregão Eletrônico nº
004/2021, tendo por objeto o registro de preços para Aquisição de Medicamentos e
Correlatos, resolve SUSPENDER o referido certame para ulterior deliberação. Motivo: Após
inserção do aviso de publicação do referido pregão, no dia 11/01/2021, através do portal
comprasnet, onde o aviso deveria ficar disponibilizado no portal no dia 14/01/2021, onde
não ocorreu, fora registrado abertura de chamado, porém sem obtenção de retorno eficaz,
sendo assim, para não se gerar mais transtornos a administração, optamos por suspender,
e verificar uma nova data.

INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações, localizado na
Rua Firmina Pacheco, nº 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 ás 12:00
horas, no site da Prefeitura no endereço: www.teotoniovilela.al.gov.br e pelo fone (82)
3543-1301, para os que tiverem interesses.

Teotônio Vilela-AL, 20 de janeiro de 2021.
DAYANI PAULA CORRÊA DA SILVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, Pessoa
Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob n° nº 23.706.033/0001-57.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Medicamentos e Correlatos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de 11 de
setembro de 1990, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 210.918,00 (Duzentos e dez mil, novecentos e
dezoito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação:
10.122.0009.2090, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114,
Dotação: 10.301.0009.2020, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade
Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2035, Elemento: 339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data
da assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E
SUPRIMENTOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob n° nº
15.031.173/0001-44.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Medicamentos e Correlatos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de 11 de
setembro de 1990, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 5.752,00 (Cinco mil, setecentos e cinquenta e
dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação:
10.122.0009.2090, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114,
Dotação: 10.301.0009.2020, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade
Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2035, Elemento: 339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data
da assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA - DEMAIS, Pessoa Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob
n° nº 08.778.201/0001-26.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Medicamentos e Correlatos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de 11 de
setembro de 1990, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 56.250,00 (Cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação:
10.122.0009.2090, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114,
Dotação: 10.301.0009.2020, Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade
Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2035, Elemento: 339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data
da assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público, inscrita no CNPJ nº
12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI - EPP, Pessoa
Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob n° nº 05.980.425/0001-28.
OBJETO: Contrato de Aquisição de Medicamentos e Correlatos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº
006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990, Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 10.224,00 (Dez mil, duzentos e vinte e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação: 10.122.0009.2090,
Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2020,
Elemento: 339030000000. Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2035,
Elemento: 339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




